



18.25x21.24	1	עמוד 1	משאבים	16/12/2014	45628397-4
יחסי עבודה בענף הבנייה - 180920					

משרד האוצר ל"משאבים": יש הגיון מקצועי וחברתי בביטול הטבת המס הניתנת לעובדים זרים

■ ההסתדרות הכללית עתרה לבג"ץ נגד החלטת האוצר לשלול מהעובדים הזרים נקודות זיכוי ■ טוענת: ההחלטה מפלה אותם לרעה ועומדת בסתירה לתנאי ההסכם הקיבוצי בענף הבנייה ■ האוצר: ההטבה מוזילה במידת מה את עלות העסקת העובדים הזרים ובהתאם פוגעת במדיניות הממשלה לעידוד תעסוקת ישראלים

אזרחי ישראל משלמי המיסים, שנאלצים לממן את עלות הטבה זו. בנוסף, ההטבה מוזילה במידת מה את עלות ההעסקה של העובדים הזרים ובהתאם פוגעת במדיניות הממשלה לעידוד תעסוקת ישראלים. "לנוכח האמור לעיל", טוען האוצר, "יש הגיון מקצועי וחברתי בביטול הטבת המס האמורה הניתנת לעובדים זרים. יש לציין כי הוחלט על השארת ההטבה על כנה עבור עובדים זרים בתחום הסיעוד - זאת נוכח צורת ההעסקה של עובדים זרים בסיעוד והעובדה שהתשלום מבוצע על ידי המעסיק עצמו".

עו"ד שמיר: "מדובר במדיניות צינית, שכל תכליתה להרחיב את מקורות ההכנסה של המדינה על גבה של אוכלוסיית עובדים חלשה. התקנות החדשות יוצרות מצב מפלה בו עובדים מהגרי עבודה, העובדים כתף אל כתף עם עובדים בעלי אזרחות ישראלית או עם עובדים פלסטינים מהשטחים, חבים במס הכנסה בשיעור הגבוה משמעותית מזה של חבריהם, וזאת ללא כל טעם מוצדק וענייני". בתגובה לטענות ההסתדרות נמסר מהאוצר ל"משאבים": "נקודות הזיכוי במס הכנסה הן אחד מכלי המדיניות הממשלתיים להגדלת הכנסתם ולעידוד תעסוקתם של פרטים תושבי ישראל, באמצעות יצירת תמריץ חיובי להגדלת ההכנסה ברמות שכר מסוימות. מטרת הטבה זו היא להטיב עם תושבי ישראל העובדים, והענקתה גם לעובדים זרים שוחקת את בסיס המס ופוגעת ברווחתם של

"יש הגיון מקצועי וחברתי בביטול הטבת המס הניתנת לעובדים זרים". כך טוען משרד האוצר בתגובה לפניית "משאבים", בעקבות העתירה שהגישה ההסתדרות הכללית לבג"ץ נגד החלטת האוצר, שביקש לבטל תקנות מס הכנסה הנוגעות לזיכויים לעובד זר. ביטול התקנות ישלול ממהגרי העבודה המועסקים בארץ כדן, את זכאותם ל-2.25 נקודות זיכוי. המשמעות המעשית להחלטה זאת, טוענת ההסתדרות, היא הפחתה בשכר של עד כ-500 שקל נטו בחודש מההכנסה החודשית של כל עובד זר, שממילא שכרו הוא מן הנמוכים במשק.

העתירה, הוגשה על ידי היועץ המשפטי להסתדרות עו"ד יחיאל שמיר ועל ידי עו"ד יפתח הלינג. בעתירה נטען, כי התקנות מפלות לרעה את העובדים הזרים שהוזמנו ארצה וקיבלו היתרי עבודה כדן, בכך שייאלצו מעתה לשלם מס בשיעור של כ-500 שקל לחודש. לטענת ההסתדרות, מדובר בשינוי מדיניות רבת שנים, שכן עד כה מהגרי עבודה היו זכאים לנקודות זיכוי כפי שמקבלים עמיתיהם בעלי האזרחות הישראלית או העובדים הפלסטינים.

בעתירתה טוענת ההסתדרות כי התקנות החדשות חותרות תחת הרציונל הבסיסי של דיני המס. התקנות הללו שוללות מציבור העובדים הזרים את נקודות הזיכוי בגין הוצאות הנוגעות לתושבות ונסיעות, על אף שהוצאותיהם אינן שונות בהשוואה לעובדים בעלי אזרחות ישראלית.

בנוסף, בעתירת ההסתדרות נטען כי התקנות החדשות סותרות את ההסכם הקיבוצי הכללי בענף הבנייה, שנחתם על ידי ההסתדרות הכללית, הסתדרות עובדי הבניין והעץ והתאחדות הקבלנים ואשר הוצא לגביו צו הרחבה. ההסכם הקיבוצי, מציינת ההסתדרות, מבקש ליצור שוויון בתנאי השכר וההעסקה בין כלל העובדים בענף הבניין, יהיה מוצאם אשר יהיה.